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شنبه  شنبه  22 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91319131

جنون خرید آنلاین
تبلیغات مداوم اینفلوئنسرها در فضای مجازی باعث افزایش مصرف گرایی بین مخاطبان این صفحات شده است

لیلاشریفگزارش
روزنامه نگار

ترخیص موتورهای توقیفی از عید قربان تا غدیر
سرهنگ حسین ولی تویسرکانی، رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراجا: طرح ترخیص فوق العاده 
موتورسیکلت ها از عید قربان تا عید غدیر خم اجرا می شود. هموطنان می توانند با استفاده از مزایا و تسهیلات 

بیشتری موتورسیکلت های خود را از پارکینگ ها ترخیص کنند.

احتمال ادغام رشته های ریاضی و تجربی در مدارس
محمدمهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش: بازطراحی شاخه ها و رشته های 
تحصیلی متوسطه دوم از سال گذشته در دستور کار وزارت آموزش و پرورش بود و در دوره دوم متوسطه 
ادغام رشته های علوم تجربی و ریاضی فیزیک مدنظر است و شاید در سال1403 این موضوع تصویب شود .

صفحه آرا: امید نوش آذر

جزئیاتوام30میلیونتومانی
بازنشستگان

خبرخوبیکهبازنشستگانتامیناجتماعیمدتها
منتظرآنبودند،بالاخرهآمد.محسنتقیانی،مدیرکل
امورفرهنگیواجتماعیسازمانتأمیناجتماعیاعلام
کردهثبتناموام30میلیونتومانیبازنشستگانتامین

اجتماعیدرسال1403آغازشدهاست.

سالمندان

30میلیون تومان  میزان وام

کانون های روش ثبت نام
بازنشستگی

 تعداد وام 
40هزار مورد در مرحله اول

مهلت ثبت نام  
مرحله اول

 دوشنبه
  4تیر ماه

پایان ثبت نام
بعد از به حد نصاب رسیدن ثبت نام کنندگان 

سایت به صورت خودکار بسته می شود.

سهمیه استان ها
برای کانون های بازنشستگی هر استان سهمیه ای 

درنظر گرفته شده است.

زمان پرداخت وام
از روز چهارشنبه )ششم تیرماه( اقدامات اداری 

و بررسی های لازم توسط بانک عامل آغاز و طی 
حدود یک هفته وام به حساب بازنشستگان 

واریز می شود.

 شرایط پرداخت وام 
به بازنشستگان تامین اجتماعی 

دارا بودن سن حداکثر ۷۸ سال 1
مسدود نبودن حساب 2

مالکیت تلفن همراه به نام شخص متقاضی 3
نداشتن سابقه چک برگشتی 4

نداشتن بدهی معوق به سیستم بانکی کشور  5
)بابت شخص متقاضی یا ضمانت وام دیگران(

استفاده  نکردن از تسهیلات مشابه طی 2سال  6
گذشته 

داشتن موجودی مکفی در حساب بانکی  7
شخص به مبلغ 100 هزار تومان

نحوهتصحیحامتحانهای
سرنوشتسازنهایی

شاخغولامتحاناتنهاییشکستهشدوبرگههای
امتحاننهاییبهمرحلهاصلیواساسییعنیتصحیح
معلمانرسیدکهبسیاریازوالدینودانشآموزاندرباره

آننگرانند.امااینبرگههاچطورصحیحمیشوند؟

پس از ارسال برگه ها نزد مصححان، راهنمای تصحیح پرسش ها 
که توسط طراحان سؤال آماده شده، در اختیار ناظران دفتر 
تألیف کتاب های درسی و دبیرخانه راهبری آن درس قرار 
می گیرد تا از نظر میزان دقت و جامعیت پاسخ ها بررسی شوند.

 راهنمای تصحیح باید به  گونه ای باشد که هر جواب صحیحی را 
حتی اگر در کتاب های درسی نباشد، دربرگیرد تا دانش آموزانی 
که با خلاقیت و ادبیات خاص خود به سؤالات پاسخ صحیح 

می دهند نمره کامل بگیرند.

 کار تصحیح برگه های امتحانات نهایی به  صورت 
نیمه الکترونیکی و بلافاصله پس از تأیید راهنمای تصحیح 

توسط مصححان آغاز می شود.  

سربرگ پاسخنامه ها که حاوی مشخصات شرکت کنندگان است 
توسط سامانه جدا و پاسخنامه ها برای مصححان مستقر در یکی 
از استان های کشور - به جز استان محل تحصیل شرکت کننده 

- ارسال می شود.

در صورتی که اختلاف نمره های 2مصحح یک نمره یا کمتر 
باشد میانگین نمره های آنها محاسبه و به عنوان نمره نهایی ثبت 
می شود و اگر اختلاف نمره 2مصحح بیش از یک نمره باشد، 
پاسخنامه به مصحح سوم ارجاع داده می شود که نظر او مرجع 

اصلی است.

   اگر مصحح در تصحیح خطاهای متعدد داشته باشد، سامانه 
به او هشدار می دهد و اگر این روش او تداوم داشته باشد، 
دسترسی اش قطع خواهد شد. مصححان باید برگه های 

امتحانات نهایی را طبق راهنمای ارائه شده تصحیح کنند.

مدرسه
کالاهای 

سوپرمارکتی
 ابزار و تجهیزات 

صنعتی
موبایل و لوازم  پوشاک

الکترونیک
  وسایل ورزشی

 و سفر 

اینفوگرافیک

همهایران
آمادهمهمانیبزرگغدیر

لحظهشماریبرایشرکتدرجشنبزرگمهمانی
غدیرازهمینحالاشروعشدهوتازمانبرگزاریاین
مراسمباشکوهمردمیفقط5روزباقیماندهاست.
گروههایمردمیدرتدارکمقدماتوزمینههای
برگزاریهرچهباشکوهتراینمهمانیعظیمشیعیان
درتهرانوشهرهایمختلفهستندتاامسالهمبرای
سومینسالمتوالیباحضورحداکثریعاشقانامام

علی)ع(برگزارشود.

صفحاتمجازیبهخصوصاینستاگرام
تبدیلبهفروشگاهبزرگودردسترس
شدهکهفاصلهآدمهاباآنفقطوصلشدن
بهاینترنتاست؛فروشگاههایمجازی
کهتهندارندوبسیاریوقتوپولخودرا
ناخواستهدرآنهدرمیدهند.مخاطبانی
کهساعتهایزیاد،فقطبرایسرگرمی
درصفحاتلباس،کفش،کیفولوازمخانه
و...میگردندودرنهایتمیلیونمیلیوناز
حسابشانرابهجیباینکاسباناینترنتی
میریزند.آنقدربازارخریداینترنتیسکه
استکههرروزپیشنهادهایتازهایبه
مخاطبانخودمیدهند؛ازفروشقسطی
محصولاتگرفتهتاارسالرایگانوقرعه
کشیهایمناسبتیوتخفیفاتفصلی.در
اینمیانهرروزصفحاتجدیدیهمبهاین
بازارمجازیافزودهمیشودکهبسیاریاز
آنهامحصولاتیمیفروشندکهقبلادرسبد

نیازهایخانوادهجایینداشتهاست.

چراحجمخریداینترنتیزیادشد؟

پژوهش یک ساله فروش اینترنتی کشور از خریداران اینترنتی سؤالی با این عنوان کرده که »مزیت 
خرید اینترنتی برای شما چیست؟« بیش از ۶۵ درصد مردم برای راحتی بیشتر، ۵۸ درصد برای 
صرفه جویی در زمان، ۴۷ درصد برای قیمت های پایین باصرفه اقتصادی و ۴۷ درصد نیز به دلیل 
تنوعی که در کالاها وجود دارد، دست به خرید اینترنتی می زنند. جالب است که در این گزارش 
اشاره شده ۳۱ درصد از کل مردم کشور اصلا خرید اینترنتی انجام نمی دهند و دلیل اغلب افراد این 
است که باید جنسی که می خرند را حتما از نزدیک ببینند، ضمن اینکه به فروشگاه های اینترنتی 

اعتمادی ندارند.

اصلماجراچیست؟

خرید اینترنتی پدیده ای جهانی است و هر روز بازار آن داغ تر می شود. براساس داده های خرده فروشی 
آنلاین در سال 2۰22 که توسط سایت »استاتیستا«)s tatis ta( ارائه شده، ۴درصد از خرید و فروش 
بازار خرده فروشی به صورت آنلاین انجام شده، این در حالی است که در چین این میزان به ۴۶ درصد، 

انگلستان ۳۶ درصد و کره جنوبی ۳2 درصد رسیده است.
در ایران نیز خرید و فروش اینترنتی بالاست و طبق داده های بانک مرکزی و حجم معاملات شاپرکی، 
سهم این سایت پرداخت اینترنتی ۵۰ درصد از سهم فروشگاه های اینترنتی است و ۵۰ درصد مابقی 

متعلق به ۱۰۴ هزار فروشگاه آنلاین دیگر در کشور است.

چگونهاعتیادبهخریداینترنتیراکمکنیم؟

نقوی، کارشناس ارشد ارتباطات در این باره می گوید: »اعتیاد به خرید اینترنتی مخصوص ایران 
نیست و بسیاری از مردم در دنیا به دلیل دسترسی راحت به فروشگاه های مجازی به آن دچار 
هستند. راه حل ساده و اولیه که کارشناسان پیشنهاد می کنند، محدودکردن زمان حضور در 
اینترنت و دنبال نکردن فروشگاه های مجازی است که دائم مخاطب را تشویق به خرید می کنند. 
همچنین لیست کردن نیازهای روزمره و بلندمدت و ایجاد هدف بزرگ مانند خرید خانه، تغییر 
خودرو یا کالاهای اساسی دیگر می تواند در کاهش احساس نیاز خرید کاذب مؤثر باشد، اما 
 درصورت شدید بودن اعتیاد، باید فرد به روانکاو مراجعه کند تا ریشه های این حس کاذب به درستی

درمان شود.« 

اعتیادبهخریداینترنتی

شبکه های اجتماعی همیشه مانند یک شمشیر دو  دم عمل کرده اند و همانقدر که می توانند فرصت 
را برای تعامل و افزایش آگاهی افراد بالا ببرند، گاهی به بستری برای رواج یک رفتار نادرست تبدیل 
می شوند؛ اینستاگرام هم از این اصل مستثنی نیست. مریم نقوی، کارشناس ارشد ارتباطات 
درباره رفتار مردم در خریدهای اینترنتی به همشهری گفت: »برخی  فعالان شبکه های مجازی 
بدون اینکه خودشان متوجه باشند، در دام خرید اینترنتی گرفتار شد. تحقیقات دانشگاهی من با 
تمرکز بر اینستاگرام نشان می دهد که تب خرید بین زنان جوان و سپس نوجوانان بیشتر است. در 
۳۰۰پرسشنامه ای که بین ۵گروه از کارمندان دولت در مراکز استان ها توزیع کردم، ۷۰نفر گفته 

بودند که یک سوم حقوق خود را به خرید اینترنتی اختصاص می دهند.  

زنان
تفاوتخریداینترنتیبینزنانومردانایرانی

مردان

اینجا کتاب ارزان است
امکانات کتابخانه های سراسری برای عضویت راحت کودکان و نوجوانان در تابستان امسال

میگویندنسلجوانکتاببازنیست،همیشهسرشدرگوشی
استوباکتابانسیندارد.آماروارقامهماینرانشانمیدهد
وهمینماجراراخطرناکجلوهمیدهد.بعدمثالازگذشته
میآورند؛زمانیکهتابستانشروعمیشدکتابخوانییکیاز
تفریحاتاصلیبچههابود.بهیادمیآورندزمانیراکهاغلب
کودکانونوجوانانعضوکتابخانههایکوچکمحلهبودندو
کتاببهامانتمیبردندتاروزهایکشدارتابستانرابارمانها
وداستانهابهشببرسانند.اماالانوضعیتکتابخانههاچگونه
است؟آیاکودکانونوجوانانرویخوشبهآننشانمیدهند؟
مهدیرمضانی،رئیسنهادکتابخانههایعمومیکشورمیگوید:
کتابخانههادرسطحکشورحدود20میلیونعضودارندوروزانه

200هزارعنوانکتابرابهاعضاامانتمیدهند.

نوجوانانبهدنبالکتابفانتزیاند
وحید علی قاضی، کتابدار کتابخانه 
فرهنگسرای گلستان )خانواده( واقع در 
میدان هلال احمر تهران  می گوید: »از 
بچه های نسل امروز معمولا کسانی که 
دانش آموزند، به کتابخانه مراجعه می کنند 
و کتاب های کمک درسی شان را به امانت 
به خانه می برند. همچنین دانش آموزانی که 
تحقیق داشته باشند، به کتابخانه مراجعه 
می کنند و کتاب های مورد نظر خود را برای 
خواندن قرض می گیرند. اما اینکه اتفاقی 
مانند چند دهه قبل بیفتد که مهم ترین 
سرگرمی جوانان و نوجوانان خواندن کتاب 
در فصل تابستان باشد، انتظار بیهوده ای 

است. متأسفانه کمبود مراجعان محسوس 
است. نوجوانان هم بیشتر به دنبال کتاب های 

فانتزی و تخیلی اند.«

آثارنویسندگانایرانیراترویجمیکنیم
محسن رجایی، مدیر کتابخانه فرهنگسرای 
اشراق نیز در این باره می گوید: »نوجوانان 
معمولا از کتابخانه استقبال می کنند. سلیقه 
بچه ها همواره متفاوت است، اما اغلب نوجوانان 
به دنبال خواندن کتاب های ترجمه ای خارجی 
با تم فانتزی یا حتی کمیک هستند. ما به عنوان 
مربیان فرهنگسرا و مسئول این حوزه سعی 
داریم که کتاب نویسندگان ایرانی را هم به 
آنها بشناسانیم. سعی می کنیم کتاب هایی 

که کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
چاپ کرده، بیشتر و با سهولت در اختیار 
جوانان قرار گیرد. برخی از این کتاب ها هم با 
تم دفاع مقدس و برخی با موضوعات مذهبی 
نوشته شده که ما در این راستا به طور جدی 
همت می گماریم تا برای بچه ها بتوانیم آنها 
را به بهترین شکل معرفی کنیم تا به این  

کتاب ها هم علاقه مند شوند.«
جالب اینکه دختران بیشتر از پسران عضو 
کتابخانه می شوند، مدیر کتابخانه فرهنگسرای 
اشراق در این باره می گوید: »گروه نوجوان 
پسر ما هم فعال است، اما در مقابل 2۰دختر، 
۵پسر به کتابخانه می آیند و این گروه 
اساسا کمتر برنامه مطالعاتی کتاب را  برای 

 خودشان در فصل تابستان تدارک می بینند.« 

هزینهثبتنامدرکتابخانههاچقدراست؟
از آنجا که کتاب به عنوان کالای فرهنگی در 
ایران گران شده و بسیاری از خانواده ها امکان 
هزینه کردن برای این کالای فرهنگی را ندارند، 
عضویت در کتابخانه های محلی می تواند کمک 
زیادی هم به جیب خانواده کند و هم فرهنگ 
کتابخوانی را در کودکان و نوجوانان ترویج دهد. 
رجایی تأکید دارد که فقط با پرداخت ۳۵هزار 
تومان می توان عضو یکی از کتابخانه های سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری شد و با همان کارت 
عضویت از امکانات۱۱۰باب کتابخانه در شهر 

تهران بهره برد.

مهمانیغدیردرشهرهایدیگر

محدودهبندرشهیدحقانیبندرعباس
فعالیت160موکبمردمی

3۸کیلومترمسیرمهمانیاستانیاصفهان 
فعالیت200موکبمردمی

بلواراصلیآملآمل
فعالیت110موکبمردمی

2کیلومترخیابانمدرسکرمانشاه
فعالیت200موکبمردمی

شادپیمایی7کیلومتریقم

خراسان 
1۸کیلومتردرهمهشهرهایاستانجنوبی

فعالیت120موکبمردمی

راهپیماییشهروندانقمازحرمحضرتمعصومه)س(
تامسجدجمکران

فرشادشیرزادیگزارش
روزنامه نگار

اسباب بازی و 
وسایل کودک

 محصولات 
سلامت و زیبایی

 6 میلیون 
  بطری 

۶میلیون بطری آب معدنی به 
موکب داران در جشن غدیر 
برای عرضه در بین مهمانان 

داده می شود.

 5 تن 
آش نذری 

موکب فاطمیون ۵ تن  آش، 
2۰ هزار شربت، ۵ هزار بسته 
میوه و چای و دمنوش توزیع 

می کند.

»موکب اشاره« 
ناشنوایان 

۴ موکب اشاره امسال در ابتدای 
خیابان نامجو تهران نزدیک 
ایستگاه متروی امام حسین)ع( 

قرار خواهد گرفت.

 گروه سرود
 110نفری

گروه سرود »ابن  الرضا« با 
اجرای ۱۱۰هنرمند نوجوان 
در ۱۵ صحنه طراحی شده ، 

اجرا خواهند داشت.

دل
ا عا

مون
ی/ 

هر
مش

س: ه
عک

 200 سازه 
پرتابل

برای تولید آثار محتوایی با 
موضوع غدیر و آیات قرآنی در 
مسیر در نظر گرفته شده است.

 2 میلیون
 گل سر

2 میلیون گل سر در بین 
دختران حاضر در مهمانی 

توزیع می شود.


